
Форма № 4.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

__________________________ __________________________

«____»__________________г. «____»__________________г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«выполнение работ по демонтажу и монтажу ограждения

Основание: чертежи №

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ:_______ 74 488,94 Руб.

Трудоемкость работ: _____________ 157,70 Чел.час.

Средства на оплату труда: ________ 18 913,87 Руб.

№ Обосно- Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб.
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш.

цен зарплата ЗП маш ЗП маш единич всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Забор

1 07-05-
016-4

Демонтаж
Устройство
металлических
ограждений
[Д5: (Кз=0,6;
Кзм=0,7; Кэм=0,7;
Км=0,5; Ком=0,5;
Коб=0; Ктр=0,6)]
[Накл.:k=0,846;155%
;Сметн.пр.:k=0,85;1
00%]

0,9
100 м

803,68
488,09

163,58
32,94

723,31 439,28 147,22
29,65

27,39
1,81

24,65
1,63

2 46-04-
001-2

Разборка:
фундаментов
бетонных (на
столбах
ограждения)
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,846;110%
;Сметн.пр.:k=0,85;7
0%]

1,7
1 м3

405,87
185,06

220,81
61,36

689,98 314,60 375,38
104,31

11,03
3,27

18,75
5,55

3 01-02-
058- 2

Копание ям
вручную без
креплений для
стоек и столбов без
откосов глубиной до
0,7 м группа
грунтов: 2
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;

0,02
100 м3

4755,94
4755,94

0,00
0,00

95,12 95,12 0,00
0,00

322,00
0,00

6,44
0,00
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,846;80%;
Сметн.пр.:k=0,85;45
%]

4 06-01-
001-13

Устройство
фундаментов под
столбы: бетонных
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,846;105%
;Сметн.пр.:k=0,85;6
5%]

0,017
100 м3
бетона,
бутобет
она и
ж/б в
деле

18447,63
11118,06

2687,42
544,90

313,62 189,01 45,69
9,26

688,00
22,65

11,70
0,39

5 (401-
0005)

Бетон тяжелый,
класс В 12,5 (М150)

1,7255
м3

(2506,79) (4325,47)

6 07-05-
016-4

Устройство
металлических
ограждений без
поручней
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,846;155%
;Сметн.пр.:k=0,85;1
00%]

0,9
100 м

1531,63
935,50

292,10
54,11

1378,47 841,95 262,89
48,70

52,50
2,98

47,25
2,68

7 09-05-
002-3

Электродуговая
сварка при
монтаже:
ограждений
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,846;Смет
н.пр.:k=0,85]

0,015
10 т

17138,41
7646,43

8872,67
0,41

257,08 114,70 133,09
0,01

373,54
0,02

5,60
0,00

8 (103-
0017)

Трубы
водогазопроводные
черные
обыкновенные
40*3,5 мм

40
м

(77,18) (3087,20)

9 15-04-
030- 4

Масляная окраска
металлических
поверхностей:
решеток,
переплетов, труб
диаметром менее
50 мм и т.п.,
количество окрасок
2
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,846;105%
;Сметн.пр.:k=0,85;5
5%]

0,53
100 м2

1825,57
1371,25

3,22
0,85

967,55 726,76 1,71
0,45

81,72
0,05

43,31
0,02

И т о г о п о р а з д е л у 4425,13 2721,42 965,98
192,38

157,70
10,27

Основные материалы в текущих ценах 7412,67

Итого в текущих ценах
{РЦСС ЛО 06/10 Металлоконструкции}
k=6,95 на зарплату
k=5,17 на эксплуатацию машин
k=4,17 на материалы
k=4,17 на основные материалы

34396,99 18913,87 4994,12
1337,04

157,70
10,27
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В с е г о 34396,99 18913,87 4994,12
1337,04

157,70
10,27

В том числе основные материалы 7412,67

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 34 396,99
Накладные расходы (Бетонные работы
05-001...05-046)

0,846 155 12 390,58

Накладные расходы (Реконструкция) 0,846 110 2 709,37
Накладные расходы (Земляные 02-
055...02-064)

0,846 80 447,42

Накладные расходы (Бетонные работы
монолитные)

0,846 105 1 224,06

Накладные расходы
(Металлоконструкции)

0,846 674,47

Накладные расходы (Отделка) 0,846 105 4 489,57
Итого накладных расходов 21 935,46
Итого 56 332,46
Сметная прибыль (Бетонные работы
05-001...05-046)

0,85 100 8 031,72

Сметная прибыль (Реконструкция) 0,85 70 1 732,29
Сметная прибыль (Земляные 02-
055...02-064)

0,85 45 252,86

Сметная прибыль (Бетонные работы
монолитные)

0,85 65 761,33

Сметная прибыль
(Металлоконструкции)

0,85 677,65

Сметная прибыль (Отделка) 0,85 55 2 362,80
Итого сметной прибыли 13 818,66
Итого 70 151,11
Рыночный коэффициент 0,88221624 61 888,45
Итого 61 888,45
Непредвиденные расходы 2 1 237,77
Итого 63 126,22
НДС 18 11 362,72
Итого 74 488,94
В С Е Г О 74 488,94

Составил ___________________

Проверил ___________________


